LEI Nº  3904/2011
23.11.11

Altera disposição da Lei Municipal nº 3345/07, de 09.05.07 – que dispõe sobre a implantação de estacionamento regulamentado –m denominado Faixa Azul – nas vias e logradouros públicos no Município de Francisco Beltrão-PR e dá outras providências.

WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º -  Modifica-se o art. 11 da Lei Municipal nº 3345/2007, de 09.05.07, que passa a ter a seguinte redação, ficando revogado seu parágrafo único:

“Art. 11 – Qualquer Alteração nos horários, área de abrangência, valores, locais de venda, tipos de veículos que utilizam o estacionamento regulamentado, ou seja, qualquer assunto pertinente à Faixa Azul será de competência dos Poderes Executivo e Legislativo, podendo ser analisado por uma comissão em termos consultivos, composta pelos representantes das entidades abaixo identificadas:

I. ACEFB – Associação Comercial e Empresarial de Francisco Beltrão;

II. CDL – Câmara de Diretores Lojistas;

III. PM – Polícia Militar;

IV.UNIBEL–União das Associações de Moradores de Francisco Beltrão;

V. Secretaria Municipal de Urbanismo;

VI. Secretaria Municipal de Ação Social.”

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará  em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 23 de  novembro de 2011.

WILMAR REICHEMBACH

   PREFEITO MUNICIPAL
ANTONIO CARLOS BONETTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO